
2008 ANY CLAU PER NEGOCIAR ELS PLANS D’IGUALTAT (II)

Tal i com us vam comentar al comunicat part I, hem realitzar un estudi de la situació de la plantilla a 
31.12.2006. I creiem que és important que conegueu resumides totes les dades que hem pogut extreure’n. A 
continuació us facilitem dues taules que fan referència al grup professional I.

En la primera taula us volem mostrar l’edat de la nostra plantilla, tant per nivells com en total. Per sexes 
veiem que el col·lectiu més nombrós d’homes és el que va néixer entre els anys 1966 i 1975 ( és a dir que 
tenen actualment entre 32 i 41 anys) ; el més nombrós de dones seria el que va néixer entre el 1976 i el 
1985 ( per tant que tenen ara entre 22 i 31 anys ).

% DATA NAIXAMENT
ANY 40-55 ANY 56-65 ANY 66-75 ANY 76-85 ANY 86-95 TOTAL T. PLANTILLA

NIVELL I H 100,00 100,00 0,11
D 0,00 0,00 0,00

NIVELL II H 40,00 43,33 13,33 96,67 2,20
D 0,00 3,33 0,00 3,33 0,08

NIVELL III H 36,17 44,68 17,02 97,87 1,75
D 0,00 2,13 0,00 2,13 0,04

NIVELL IV H 32,52 38,65 20,25 92,02 5,71
D 1,23 2,45 4,29 7,98 0,50

NIVELL V H 13,53 28,88 43,33 1,46 87,20 18,16
D 0,55 1,65 9,32 1,28 12,80 2,67

NIVELL VI H 55,45 20,00 3,64 79,09 3,31
D 13,64 3,64 3,64 20,91 0,88

NIVELL VII H 9,69 22,03 33,92 8,37 74,01 6,40
D 0,00 4,85 16,30 4,85 25,99 2,25

NIVELL VIII H 15,49 46,48 30,99 92,96 2,51
D 0,00 5,63 1,41 7,04 0,19

NIVELL IX H 13,43 50,75 10,45 74,63 1,90
D 2,99 14,93 7,46 25,37 0,65

NIVELL X H 4,19 51,31 5,76 61,26 4,46
D 1,05 29,32 8,38 38,74 2,82

NIVELL XI H 0,00 29,36 16,21 45,57 5,67
D 1,22 28,13 25,08 54,43 6,78

NIVELL XII H 3,64 35,93 0,00 39,57 9,10
D 3,97 56,13 0,33 60,43 13,90

NIVELL XIII H 0,00 33,49 0,96 34,45 2,74
D 0,96 61,24 3,35 65,55 5,22

TOTAL 10,85 16,49 35,15 37,09 0,42 100,00 100,00
H 15,76 23,19 37,99 22,95 0,12 64
D 2,12 4,55 30,08 62,29 0,95 36
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A la segona taula podem veure 
l’antiguitat de la nostra plantilla 
per data d’ingrés.

Dins d’aquesta taula comprovem 
que ressalten dos períodes 
principalment: els que van 
compresos entre els anys 2002 al 
2004 i el del 2005 al 2006. 
Només en 5 anys s’ha incorporat 
el 41,92% de la plantilla amb una 
representació d’un 56,01% de 
dones i d’un 43,99% d’homes, 
invertint la trajectòria dels 
anterior períodes on la 
incorporació d’homes era 
superior a la de dones ( a títol 
d’exemple el període entre el 
1986 i 1995 on hi ha un 24,14% 
de la plantilla, el percentatge era 
aleshores d’un 83,12% d’homes 
per un 16,88% de dones).

La presència de la dona cada 
vegada es fa més important. Però 
encara tenim molt camí a 
recorre. Hem d’aconseguir que 
les dones i els homes estiguin en 
absoluta igualtat de condicions 
laborals, i promoure que tothom 
puguin optar per una carrera 
professional digne.
7 de gener de 2008 –  
com. 01/08   

DATA DE INGRÉS
% ANY 56-65 ANY 66-75 ANY 76-85 ANY 86-95 ANY 96-01 ANY 02-04 ANY 05-06 T. SEXES PLANTILLA

NIVELL I H 33,33 33,33 33,33 100,00 3
D

NIVELL II H 5,00 16,67 35,00 25,00 3,33 11,67 96,67 60
D 1,67 1,67 3,33

NIVELL III H 8,51 19,15 40,43 25,53 4,26 97,87 47

D 2,13 2,13
NIVELL IV H 1,23 18,40 30,06 34,36 4,91 2,45 0,61 92,02 163

D 1,23 0,61 4,29 1,84 7,98
NIVELL V H 5,85 13,89 38,76 14,63 8,04 6,03 87,20 547

D 0,37 0,55 4,75 1,65 3,47 2,01 12,80
NIVELL VI H 1,82 40,91 31,82 2,73 1,82 79,09 110

D 14,55 2,73 3,64 20,91
NIVELL VII H 3,08 17,18 25,99 22,47 2,64 2,64 74,01 227

D 1,32 1,32 7,93 13,22 1,76 0,44 25,99
NIVELL VIII H 22,54 69,01 1,41 92,96 71

D 2,82 4,23 7,04
NIVELL IX H 41,79 26,87 1,49 4,48 74,63 67

D 5,97 19,40 25,37
NIVELL X H 47,12 12,04 1,57 0,52 61,26 191

D 23,56 9,95 2,62 2,62 38,74
NIVELL XI H 0,61 14,98 28,75 1,22 45,57 327

D 1,22 19,27 30,28 3,67 54,43
NIVELL XII H 5,13 20,70 13,74 39,57 604

D 7,45 34,11 18,87 60,43
NIVELL XIII H 34,45 34,45 209

D 65,55 65,55
TOTALS ANYS 0,42 6,05 10,21 24,14 17,25 23,53 18,39 100,00 2626

TOTAL H 100,00 84,28 95,52 83,12 58,94 45,95 42,03 64,05
SEXES D 0,00 15,72 4,48 16,88 41,06 54,05 57,97 35,95

ANY 96-01 ANY 02-03 ANY 04 ANY 05 ANY 06 TOTAL
NIVELL XII H 5,13 10,43 10,26 10,10 3,64 39,57

D 7,45 16,39 17,72 13,74 5,13 60,43
TOTAL % 12,58 26,82 27,98 23,84 8,77 100,00


